Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

 MOÇÃO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2024/ GABV/ RM

Moção de Congratulações e Aplausos aos
professores de matemática e Língua Portuguesa,
às pedagogas e aos alunos da Escola Amarílis
Fernandes Garcia, pela participação e resultados
obtidos nas Olimpíadas de Língua Portuguesa e
Matemática que ocorreram nas escolas municipais
no mês de outubro.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, na forma do Artigo 124 do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para

consideração do Soberano Plenário, a presente Moção de Congratulações e

Aplausos aos professores de matemática e Língua Portuguesa, às pedagogas

e aos alunos da Escola Amarílis Fernandes Garcia, pela participação e

resultados obtidos nas Olimpíadas de Língua Portuguesa e Matemática que

ocorreram nas escolas municipais no mês de outubro.

 Do total de premiações, 25% (vinte e cinco por cento) foram conquistadas

pelos alunos da escola, cuja contribuição essencial para tal feito foi dada pelos

professores e pedagogos da escola.

 Os professores e alunos premiados foram:

• ALUNO: Caleb Galvão - 1º lugar

PROFESSORA: Claudiana Brilhante;

• ALUNOS: Elisa Luciano e Thaina Sophia – 1º e 2º lugares

PROFESSOR: Euber Ambrósio;

• ALUNA: Sofia Miranda – 1º lugar

PROFESSOR: Gilsimar Mateus;

• ALUNA: Elisa Luciano

PROFESSOR: Marcelo Felix e;

• ALUNA: Larissa de Farias

PROFESSORA: Maurinete de Almeida.

 Além dos premiados e seus professores, outros atores importantes nesse

processo foram as pedagogas: Elizabeth, Makelly, Núbia e Gabriela e à diretora

da escola.

 Isto posto, o intuito dessa moção é reconhecer o feito e dar visibilidade às

conquistas ligadas à nossa educação, além de mirar na valorização dos nossos

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

professores e na importância do ambiente escolar na vida de nossas crianças,

adolescentes e jovens.

 Isto posto, congratulamos e aplaudimos aos professores de matemática e

Língua Portuguesa, às pedagogas e aos alunos da Escola Amarílis Fernandes

Garcia, pela participação e resultados obtidos nas Olimpíadas de Língua

Portuguesa e Matemática que ocorreram nas escolas municipais no mês de

outubro.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de novembro de 2024.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-28T15:36:48-0300